
Keskkonnaloa eelnõu avalikustamise teade

Avaldamise algus: 23.01.2025

Avaldamise lõpp: 24.01.2125 

Keskkonnaamet avaldab teadaande keskkonnaseadustiku üldosa seaduse (KeÜS) § 47 lõike 2 alusel.

Keskkonnaamet teatab, et OÜ TorfEst (registrikood: 14613806) (aadress Pirni tn 24a, Pärnu linn, Pärnu linn,

Pärnu maakond, 80039) poolt 25.01.2024 esitatud taotluse alusel on valminud Nurme IV turbatootmisala

keskkonnaloa  nr  KL-523450 andmise  otsuse ja  loa  eelnõu.  Ettevõte  OÜ TorfEst  taotleb  keskkonnaluba

Nurme IV turbatootmisalal maavara kaevandamiseks ja vee erikasutuseks. 

Nurme IV turbatootmisala asub Pärnu maakonnas Tori vallas Nurme külas Eesti Vabariigile kuuluval kinnistul

Halinga metskond 185 (tunnus 80901:001:0633); riigivara valitseja on Kliimaministeerium ja volitatud asutus

Riigimetsa Majandamise Keskus. 

Nurme  IV  turbatootmisala  mäeeraldis  hõlmab  osaliselt  Lavassaare  turbamaardla  lõunaosa  aktiivseid

varuplokke  46,  47,  98  ja  99.  Mäeeraldise  pindala  on  227,32  ha  ja  teenindusmaa  pindala  430,09  ha.

Hästilagunenud turba aktiivne tarbevaru (plokid 46 ja 98) 1238,29 tuh t ja kaevandatav varu 1192,29 tuh t

ning vähelagunenud turba aktiivne tarbevaru (plokid 47 ja 99) 452,07 tuh t ja kaevandatav varu 452,07 tuh t.

Nurme IV turbatootmisala loale taotletakse aastaseks maksimaalseks kaevandatavaks koguseks 10 tuh t. 

Nurme IV  turbatoomisalale  taotletakse  maavara  kaevandamise  luba  30  aastaks,  et  varustada  ettevõtet

majandustegevuses  vajaliku  materjaliga.  Vähelagunenud  turbavaru  hakatakse  kasutama  aianduses

kasutatavate  turbatoodete  tootmiseks  ja  hästilagunenud  turbavarust  kütteturbana.  Kaevandatud  maa

kasutamise otstarve on taastuv soo. 

Kaevandamisloale kavandatakse kanda kõrvaltingimusteks: 

1. Turbatootmisalalt leviva müra vähendamiseks tuleb valida tootmiseks kaasaegne tehnika ja kasutatavad

masinad peavad olema tehniliselt korras. 

2. Peatada turba tootmine ja laadimine tugeva tuule korral (alates 12 m/s). 

3. Väljaveoks kasutatavate veoautode poolhaagised tuleb katta koormakattega. 

4.  Koostatavas  kaevandamisprojektis  arvestada  kõikide  heaks  kiidetud  KMH  leevendusmeetmetega.

Kaevandamisprojekt  ja  seirekava  esitada  eelnevalt  Keskkonnaametile  tutvumiseks  ja  heaks  kiitmiseks.

Peale kaevandamisprojektis ja seirekavas toodud täpsustatud asjaolusid on Keskkonnaametil õigus muuta

ka  vajadusel  keskkonnaluba  nr  KL-523450.  Kaevandamistegevusega  võib  alustada  juhul  kui

kaevandamisprojekt ja seirekava on loa andja poolt heaks kiidetud. 

5.  Enne  turbatootmisala  kuivendamisega  kaasneva  sademevee  Ullaste  peakraavi  juhtimist  puhastada

peakraavi truubid ning tagada vee takistusteta läbipääs. Truupide läbilaskevõimet kontrollida ka sademevee

suublana kasutamise ajal järjepidevalt ning vajadusel puhastada, et vältida üleujutusi. 

6. Rajada suublasse juhitava sademevee puhastamiseks settebasseinid ja tagada settebasseinide piisav

puhastusvõime. Settebasseine tuleb puhastada vastavalt vajadusele 

7.  Kuivendusvee  juhtimise  tagajärjel  ei  tohi  suureneda  maaparandussüsteemide  eesvoolude

hooldusvajadused. 

8. Õhusaaste ja müraga seotud kaebuste korral  tuleb ettevõttel  tööde teostamise ajal  läbi viia vastavad

mõõtmised ning normide ületamise korral võtta kasutusele häiringuid leevendavad meetmed; 

9.  Veerežiimi  ja/või  kvaliteediga  seotud  kaebuste  korral  tuleb  läbi  viia  vastavad  mõõtmised  ning  võtta

tarvitusele meetmed esialgse olukorra taastamiseks. 

10. Ullaste peakraavi õõtsiku elupaikade kvaliteedi ja selle veetaseme ja veerežiimi säilitamise eesmärgil

tuleb veetõkketamm rajada enne kaevandamistegevuse alustamist. 

11. Loa omaja on kohustatud järjepidevalt rakendama kõiki KMH aruandes ja aruande lisades välja toodud

leevendus- ja seiremeetmeid. Seire andmed esitada viivitamatult loa andjale. 

https://www.riigiteataja.ee/akt/128062016019?leiaKehtiv#para47
https://ariregister.rik.ee/ettevotja.py?ark=14613806


12.  Kui  seireandmed kinnitavad,  et  rakendatavad leevendusmeetmed ei  ole  piisava  efektiivsusega ning

kaevandamistegevusega ilmneb oluline keskkonnamõju, on loa andjal õigus seada maavara kaevandamise

loasse  täiendavaid  tingimusi  ja  nõuda  kaevandamise  peatamist  toimivate  leevendusmeetmete

rakendamiseni.

Eelnõu(de) , loa taotluse ja muude asjassepuutuvate dokumentidega on võimalik tutvuda Keskkonnaameti

kontorites üle Eesti.

Eelnõud  on  digitaalselt  kättesaadavad keskkonnaotsuste  infosüsteemis  https://kotkas.envir.ee/menetlus/

M-126797

Ettepanekuid  ja  vastuväiteid  eelnõu(de)le  saab  esitada Keskkonnaametile suuliselt  või  kirjalikult e-posti

aadressil  info@keskonnaamet.ee  kahe  nädala  jooksul alates  teate  ilmumisest  ametlikus  väljaandes

Ametlikud Teadaanded.

 Keskkonnaamet teeb ettepaneku asja arutamiseks ilma avalikku istungit läbi viimata. 

Keskkonnaamet

Pärnu linn, Pärnu linn, Pärnu maakond, Roheline tn 64

Telefon: +372 6625999

E-post: INFO@KESKKONNAAMET.EE

Teadaande number 2411176

https://kotkas.envir.ee/menetlus/M-126797
https://kotkas.envir.ee/menetlus/M-126797

